24 AVBs, VP 42, visita pastorale del vescovo Giovanni Marino Zorzi: «Die 25 octobris
1666. Ill.mus etc. mane à Civitate discessit, et more consueto visitavit ecclesiam nuncupa-
tam novam B.M.V. in suburbiis, in qua exercentur munera parochialia, sed est in parochia
ecclesiae Praeposituralis SS. Nazarii, et Celsi Brixiae, et eidem subiecta, et decrevit ut infra.
Ad altare maius. Tabernaculum intus panno serico vestiatur. Provideatur de mappis decen-
tibus. Provideatur de arcula pro reponendis sacris oleis, et in muro à latere evangelii con-
struatur fenestrella, serico vestiatur in parte interiori, sera, et clavi illius ostiolum muniatur,
eidemque fiat inscriptio olea sacra, quibus peractis in ipsa olea sacra asserventur. Ad Bapti-
sterium. Imagines, referentes Baptismum Redemptoris Domini fiant. Provideatur de cono-
peolo albi coloris. Baptisterium cancellis ferreis, vel saltem ligneis sepiatur. Ad altare S.ti
Caroli. Corona lignea huius altaris ita aptetur, ut mensa eiusdem propinque fiat. Lapis vero
sacer celebrantem versus aliquantulum trahatur. Mensa autem altaris aut lapidea fiat, aut
tabula lignea, optime levigata, operiatur. Si praemissa infra quindecim dies non fuerint
adimpleta, altare interdictu subinceat. Confessionalibus vela densa apponantur. In sacristia.
Palium albi coloris ematur. Pixidis maioris operculum intus inargentetur. Vasculum pro
sacro oleo infirmorum argenteum fiat. Missalibus addantur novae missae sanctorum.

Rev.dus d. Franciscus de Federicis, de montibus Pisanae diocesis, curatus in antedicta
ecclesia nova, vocatus, et interrogatus dixit, decem ab hinc annis se esse curatum in dicta
ecclesia, sibique solvi annuum stipendium a d d. Praeposito et canonicis curatis ecclesiae SS.
Nazarii, et Celsi Brixiae quadraginta scuta monetae brixiensis, ultra incerta. In dicta eccle-
sia nova non sepeliri mortuos, nec curatum assistere matrimoniis, eidem ecclesiae nullum
alium sacerdotem inservire, in oratoriis vero eiusdem curae aliquos sacerdotes sacrum mis-
sae facere, oratoriaque esse infrascripta, videlicet: oratorium Visitationis B. Mariae Virginis
ad Elisabeth, nuncupatum della Noce in quo celebrant missam R.D. Augustinus Gerla.
R.D. Carolus Bettonus, et R.D. <Aloysius Valseccus> de Quintiano. Oratorium S.ti
Michaelis Arcangeli, in fundo d. Petri Moroni, qui ex propria devotione in eo celebrari facit.
Oratorium SS. Faustini, et Jovitae, in quo celebratur festivis diebus ex devotione vicinorum
illic commorantium. Oratorium, cuius titulum ignoro <S. Antonio abate> in fundo prae-
positurae S.tae Agatae Brixiae, in quo celebrat aliquando ille d. Praepositus ex propria devo-
tione. Oratorium, nuncupatum La Madonna del Serpente, in quo nunquam celebratur, et
est pene derelictum. Animas sub dicta ecclesia existentes esse 900 ex eis habilis comminio-
ni 500. Duobus extare inconfessos. Nullos extare publicos usurarios, blasphemos, vel alios
depravatos conscientiae, quod sciat. Obstetrices suae curae de forma, et modo Baptismi in
casu necessitatis, esse bene instructas».